Gül ü

Bülbül mesnevisi ile meşhur olmuş Kara Fazlî’nin divanını bulmanın mutluluğunu

yaşarken tarihler dikkatimizi çekti. Divanın sonundaki ferağ kaydında müellif hicri

1069 (miladî 1657) tarihini ortaya koyuyordu. Kara Fazlî’nin, diğer adıyla Fazlî Ali

Çelebi’nin ise ölüm tarihi hicri 971 (miladî 1564)’di. Dolayısıyla bu eser Kara Fazlî’nin

olamazdı. Çünkü Kara Fazlî’nin ölümü ile eserin telif tarihi arasında yaklaşık bir asırlık

bir zaman farkı vardı. Aslında dikkatle incelendiğinde bu yanlışlık Kültür Bakanlığı

internet sitesinden de fark edilebilirdi. Zira eserle ilgili kayıtta alt alta sütunlarda,

Burada önce Zeyrek Zaviyesi şeyhliğine daha sonra Atik Ali Paşa
Camiindeki Kâsım Çelebi zaviyesi şeyhliğine getirilmiştir. Buradan Tophane Kılıç Ali Paşa Camii ve
Fatih Câmii vâizliğine tayin edilmiştir. Abdullah Efendi'nin Bî-çâre mahlasıyla yazdığı ilâhîleri
bulunmaktadır. 1068 (1657)'de vefat eden şeyhin kabri Üsküdar Miskinler Tekkesi'ndedir. Osman Fazlî
şeyhi Zâkirzâde’nin vaaz ve nasîhatta takrîr ve tefsir bakımından Üftâde ve Hüdâyî’den üstün olduğu
kanaatindedir. Ancak Zâkirzâde’nin yazamadığını da vurgulamıştır. (H. Kâmil Yılmaz, Azîz Mahmûd
Hüdâyî-Hayatı Eserleri Tarîkati, s.

1095/1684 yılında da Sultan Selim Camii Cuma vaizliğine getirilmiştir. Bu dönemde iki

sefer hacca gitmiştir. İlk haccını ne zaman gerçekleştirdiğine ilişkin herhangi bir bilgi

kaynaklarda yoktur. İkinci haccını 1091/1680 yılında gerçekleştirmiştir.

“Osman Fazlî Efendi sohpet, vaaz ve zikir meclislerinde Füsusu’l-Hikem’i
müzakere ederken getirdiği bir takım yorumlar, hem sufiyyeye karşı olan, hem de
onu çekemeyen bir kesimin şimşeklerini üzerine çekmiş, kendisini zaman zaman
Şeyhülislam Minkârîzâde Yahya Efendi’ye şikâyet etmişlerdir” (Yılmaz,
2001:366).

Bu ziyaretten üç ay sonra 17 Zilhicce 1102 tarihinde (Eylül 1691) vefat

etmiştir. Magosa’da defnedilmiştir.

İsmail Hakkı Bursevî, şeyhinin ölümüne;

Bülbül-i hoş lehçe-i gül-zâr-ı ma’nadır bu şeyh
Bulmadı âhir bu fânide bekâdan râyihâ

“Kudsiyan-ı pâk-dil Hakkı el açıp dediler
Rûh-ı pâkiçün azizin okuyalım fatiha” (sene: 1102/1691)

beytini tarih düşürmüştür.

Kaybolmaya yüz tutan kabri üzerine tahsildar Seyyid Mehmed Ağa tarafından

1152/1739 yılında türbe ve yanına bir tekke inşa ettirilmiştir.

Fazlî, divanında kendisi ile ilgili bazı bilgiler vermektedir:

Şa‛iriz nükte-şinasız ‛Arabiyyü’l-aslız
Fazliya sanma ki Etrak-i diyar-ı Rumız (106/B5)